
みどりの風 

 

 

 

 

 

５月は小学校体育大会、運動会と体育関係の大きな行事があり、大きな成果をお

さめました。これから梅雨そして暑い夏へと季節は巡っていくなかで気になるのは、

やはり新型コロナウイルス感染症の動向です。感染者の数はどう推移するのか、変

異株の影響はどうなのかを見据えながら、学校として様々な判断をしていきたいと

思います。当面は一人一人が感染しないよう、今まで言われてきている対策を皆さ

んで続けていきましょう！ 

大成功の運動会 ご協力ありがとうございました 

前日の雨でグラウンド状態が心配されましたが、２８日（金）

は晴天のもと運動会が行われ、大きなケガもなく無事に終了

することができました。残念ながら今年も地区民運動会との

合同開催は見送ることになりましたが、たくさんの保護者の

皆様にご覧いただき、子どもたちはこれまでの成果を発表す

ることができました。 

鼓笛パレードは今年度が最後の実施でした。短い

練習期間でしたが６年生の堂々とした姿に胸が熱

くなりました。２人の団長を中心とした応援団、

１・２年生のかわいらしいダンスや３・４年生の成

長してきている様子、係の仕事に一生懸命取り組む

上級生の動きも印象的でした。結果はなんと１点差

という僅差で今年度は紅組の優勝となりました。 

駐車場が少ない須賀小学校のことをご理解いただき、たくさんの保護者の方が歩

いて来ていただいたことに、御礼申し上げます。テントの片付け等にも進んで手を

貸していただき、重ねて御礼申し上げます。 

 

 

 

 

自動体温検温器 

先月号で紹介した自動検

温機が届き、職員玄関に設置

しました。センサー部に手の

ひらを近づけて、体温を測定

します。ご来校の際に、ご利

用ください。 

 

 

 

匝瑳市立須賀小学校【学校だより】 

令和３年５月３１日(月)［No.３］ 

さらに道徳教育の充実を図ります 

 今までも道徳教育に力を入れてきま

したが、このたび県の「道徳教育推進校」

の指定を受けることになりました。今年

度講師をお招きしての授業研究会を３

回予定しています。また、来年度は他校

の先生方に成果を見に来ていただく予

定です。 

https://www.sozai-library.com/sozai/7966


帽子をかぶろう 

先日、お手紙で登下校の際に帽子をか

ぶらせてくださいとお願いをいたしま

した。校門での様子を見ていると、今ま

で帽子をかぶっていなかった児童もか

ぶるようになっていることがうかがえ、

ご協力に感謝申し上げます。これから、

暑さが厳しくなります。全員がかぶって

登校できるようご家庭でもお声かけを

お願いします。 

小学校体育大会 

 昨年度は感染症の影響で開催できなかった小学校体育大会で

したが、感染対策をしっかりした上で、５月１２日（水）に例

年よりも短時間での実施となりました。今年度、須賀小学校は

代表幹事校ということで選手宣誓の大役が回ってきました。全

選手を代表して６年生のが堂々と選手宣誓を行うことができました。 

PTA 児童校外委員会の皆さんには、朝早くから児童のテントを東

総運動場に用意し、お昼の撤収作業まで行っていただきま

した。感染症対策で保護者の皆様には観戦していただけな

いのがたいへん心苦しいところでした。 

 本格的な陸上競技場の施設の中で、力を出しきれた児童、

緊張で力を出し切れなかった児童、様々いたようですが、

それぞれ良い体験になったことと思います。この経験を今

後の生活に活かしていこうと話をしました。 

 当日の結果を紹介します。（紙面の関係で入賞者のみとさせていただきます。） 

種目 順位 記録 児童名 種目 順位 記録 児童名 

５年男子 100m ３位 16”07  ５年女子 100m １位 16”47  

５年女子 800m ４位 3’06”80  ６年男子 1000m ６位 3’46”92  

男子 60m ハードル ５位 11’41  女子ボールスロー  １位 42m45  

男子走高跳 ３位 1m15  女子走高跳 ４位 1m08  

女子走高跳 ６位 1m05  女子走幅跳 １位 3m50  

５年男子 400m ﾘﾚｰ ５位 1’04”96 個人情報保護のためＷｅｂページ上では 

５年女子 400m ﾘﾚｰ ６位 1’06”30 名前の掲載は控えています。 

  

家庭学習 約束を決めよう！ 

「早く勉強を始めなさい！」といき

なり命令口調で言われたら子どもた

ちはなかなかやる気になれません。 

お子さんと何時に始めて、どれくら

いの時間やるかを家庭の約束として

決めておくと良いと思います。約束通

りに進まない日もあります。お子様と

その都度話し合いながら、状況に応じ

て対応することも必要です。 


